REQUERIMENTO Nº  579/2009

Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

1. Qual é a função exercida pelo servidor Carlos Alberto Lovato na Prefeitura do Município de Valinhos?

2. Foi contratado em que situação: em cargo de comissão ou efetivo?

3. Enviar cópia da portaria de nomeação.

4. O servidor em questão está afastado de suas funções para cuidar do Sindicato dos Trabalhadores Municipais e Autarquias de Valinhos, Louveira, Morungaba e dos Agentes Públicos em Comissão sem Vínculo de Efetividade de Livre Provimento, Autárquicos, Municipais, Estadual, Câmaras Municipais e Contratados Temporários na Administração Pública Municipal e Estadual, no estado de São Paulo?
5. Se positivo, desde quando?
6. O servidor em questão tem algum parente contrato pela Prefeitura do Município de Valinhos?
7. Se positivo, qual a situação de contratação?

Valinhos, 29 de junho de 2009.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

             Vereador